
Protokół nr 46/18 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 14.05.2018, godz. 9.00 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji.  Na podstawie listy obecności stwierdził 

wymagane guorum, nieobecna Radna Katarzyna Natkańska. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 

do protokołu. 

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty  bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia  11.05.2018 r. 

 

Protokół z ostatniego posiedzenia komisji nie został przygotowany z powodu zbyt krótkiego 

czasu pomiędzy  posiedzeniami komisji.  

 
4. Analiza informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Międzyzdroje za 2017 r. 

5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok. - ciąg dalszy 

Obecna na posiedzeniu pani Skarbnik Agnieszka Sadka, omawiała zagadnienia, ze szczególnym 

uwzględnieniem, na życzenie komisji, 2. zagadnień:  dofinansowania obiektów zabytkowych,  chodzi 

konkretnie o Siostry Boromeuszki oraz dofinansowanie prywatnego obiektu mieszkalnego jak również  

dofinansowanie linii autobusowej nr 10.   

 Radna Dorota Klucha zapytała o dotację celową, przekazaną na zadania własne między 

jednostkami w kwocie 120 tys. zł.,  zgodnie z zał. nr 7 do sprawozdania, jak wygląda ta sprawa i skąd 

mamy pewność, że właśnie taką  kwotę powinniśmy płacić, kto  koordynuje tę  sprawę, czy mamy jakiś 

wgląd w istniejące koszty, które zdecydowanie zastanawiają.   

Pani Agnieszka Sadka poinformowała, że płacimy 60 % kosztów, stąd właśnie pomysł wprowadzenia 

naszego przedstawiciela Gminy do zarządu spółki.  

Radna przypomniała o rozmowach zmierzających do rozwiązania tego porozumienia, gdyż na dzisiaj 

3.krotnie przekraczamy pierwotne koszty tego zadania, i wciąż  jest tendencja zwyżkowa. Radna 

podkreśliła, że nie jest przeciwna samej idei, ale zadanie  niejako wymyka się spod kontroli finansowej. 

Może warto pomyśleć o przeznaczeniu tych środków na inne, bardziej kontrolowane  cele, ale związane z 

wydatkami na naszych emerytów, np. dofinansowanie im zabiegów.   

Pani Agnieszka Sadka omówiła szczegółowo podpisane porozumienie, stało się to 24 XII 2013 r. 

natomiast w lipcu 2014 r. podpisano aneks w tej sprawie, wprowadzając nowego członka, najpierw miała 

być to Pani Joanna Sołtys, ostatecznie jednak  naszym przedstawicielem  został pan Mateusz Flotyński.  

Pani Skarbnik omówiła wciąż rosnące wydatki w tym zakresie:   w roku 2014 było 65 000 zł,  ale część 

tej kwoty została niewykorzystana, w roku 2015  była to kwota 84 000 zł , w całości kwota wykorzystana. 

W roku 2016 była również kwota 84 000 zł,  również wykorzystana w całości, w roku 2017 już 120 000 

zł.  

Skoro naszym przedstawicielem został Mateusz Flotyński, powiedziała Pani Dorota Klucha należy 

wpłynąć, aby miał on możliwość wglądu w  poprzednie dokumenty spółki, gdyż chodzi nam  o weryfikację 



zagadnienia w odniesieniu do wziąż rosnących kosztów. Pani Skarbnik poinformowała, że nasz 

przedstawiciel uczestniczył w 2. spotkaniach. Na dzisiaj wiadomo, że w kolejnym roku koszty znowu 

zostaną podniesione do kwoty 200 300 zł  .  

Zatem widzimy, że na tym nie koniec,  powiedziała Pani Dorota Klucha, koszty te  nie są adekwatne do 

ilości osób korzystających z  przewozów na linii Międzyzdroje - Świnoujście , wszak chodzi tylko o grupę 

naszych  emerytów. Wychodzi na to, że musiałoby jeździć 100 emerytów dziennie, choć wiemy, że to nie 

jest możliwe. Powinniśmy zapoznać się z możliwościami zerwania trwającej umowy, aby ewentualna 

decyzja  wypadła w możliwie najkorzystniejszym  okresie do jej zerwania, jeśli podejmiemy takie 

ustalenia. 

Komisja zaproponowała, aby zagadnienie to zostało omówione w gronie osób najbardziej tym 

zagadnieniem zainteresowanych, tj. w gronie członów Związku Emerytów i Rencistów, albo członków 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdyż to oni muszą się wypowiedzieć w tej sprawie. Muszą również  mieć 

świadomość, że nie chcemy zabrać im tego przywileju, tylko chcemy przedstawić alternatywne 

propozycje.        

WNIOSEK Komisja Rewizyjna RM wnioskuje do  Rady Miejskiej o ponowne  przedyskutowanie 

zagadnienia związanego z dotacją celową,  przekazywaną na zadania własne między jednostkami                 

( dofinansowanie linii nr 10 ) pod kątem jego celowości tego wydatku, jak również pod kątem ew. 

wykorzystania środków, z przeznaczeniem na naszych emerytów. Wniosek poddany pod głosowanie 

uzyskał poparcie 5 osób komisji rewizyjnej. 

 Komisja uważa, że zagadnienie to powinno być przenalizowane pod kątem   rozbicia na 

poszczególne miesiące. Warto również zobaczyć na jakich zasadach działa spółka , należy uczulić naszego 

przedstawiciela, aby tym się zajął.  

Temat został zamknięty.  

Kolejna dotacja, którą  zajęła się komisja dotyczy obiektów zabytkowych. Pani Skarbnik na podstawie 

istniejących dokumentów omówiła 2. przyznane dotacje: siostry Boromeuszki na remont dachu  kaplicy 

przy ul. Krótkiej - 100 000 zł oraz elewacja prywatnego budynku Pani Eleni - 20 000 zł. Wszelkie ustalenia 

w tym zakresie reguluje nasza uchwała Rady Miejskiej, chociaż  należy podkreślić, że jest ona mało 

precyzyjna, co powoduje wszelkiego rodzaju trudności w rozliczaniu dotacji, tak było i w tej sytuacji.  

Radny Janusz Piłat  zapytał o realizację  dotacji, Pani Skarbnik omówiła kolejność działań, które należy 

podjąć, przedstawiając niezbędne do tego dokumenty. Środki mogą być przeznaczone jedynie na zadania 

remontowe, nie można ich przeznaczyć np. na dokumentację, odpowiedziała Radnemu Januszowi 

Piłatowi, pani Skarbnik. Niestety nasza obowiązująca uchwała wymaga zmiany, dostosowania jej do 

realiów.  

WNIOSEK Komisja Rewizyjna widzi potrzebę zmiany zapisów uchwały  w sprawie zasad  udzielania 

dotacji na prace konserwatorskiej, restauratorskie lub roboty budowalne przy zbytku wpisanym do 

rejestru zabytków w taki sposób, aby ułatwić rozliczanie  dotacji. Wniosek poddany pod głosowanie 

uzyskał poparcie 5 głosów.    

Jeśli chodzi o informację o stanie mienia, ogółem wartość jej wynosi 134 584 188 ( jest to kwota bez 

gruntów. Umorzenia wynoszą 53 000 000 zł . Pani Skarbnik omówiła pozycje, które  nam doszły w tym 

zakresie. 

WNIOSEK Komisja Rewizyjna wnioskuje o uszczelnienie systemu odbioru odpadów komunalnych 

poprzez montowanie kamer na śmieciarkach. Wniosek poddany pod głosowanie uzyskał poparcie 5 

radnych.  

 



 
6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

 

Radny Jan Węglorz widzi konieczność wykonania chodnika na końcówce  ulicy  C. Skłodowskiej.  W 

budynku tym mieszkają osoby niepełnosprawne, tymczasem w tym stanie rzeczy jest niebezpiecznie. 

Radny zaproponował wyłożenie tego odcinaka polbrukiem. 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z zakończeniem realizacji porządki przewodniczący zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono  

 

Protokółowała 

Mirosława Nurkowska  


